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Informacja prasowa
 

Bezpieczeństwo kibiców na Mistrzostwach Świata  
w Piłce Nożnej 2010 
System przeciwpożarowy FPA 5000 firmy Bosch 
zabezpiecza stadion Loftus Versfeld w Pretorii 
 

 Modułowa konfiguracja umożliwia łatwe dostosowywanie do lokalnych 

warunków i przepisów prawnych 

 Elastyczność rozwiązania pozwala na rozbudowę systemu w przyszłości 

 

 

 

Modułowy system przeciwpożarowy serii 5000 (FPA 5000) został ostatnio 

zainstalowany na stadionie Loftus Versfeld w Pretorii w Republice 

Południowej Afryki. Stadion ten należy do zespołu rugby Vodacom Bulls, 

zwycięzcy ligi Super 14 oraz należy do obiektów, na których zostanie 

rozegrany Mundial 2010.  

 

„Firma Bosch jest dumna z wyróżnienia, jakim jest możliwość 

zainstalowania we współpracy z firmami Aurecon Engineers i Integrated 

Fire & Security naszych rozwiązań przeciwpożarowych na prestiżowym 

stadionie Loftus Versfeld” – mówi Michael Howard, Dyrektor Handlowy 

Bosch Security Systems w regionie Afryki Subsaharyjskiej. 

 

Modułowość nowatorskiej centrali przeciwpożarowej FPA5000 oferuje 

szerokie możliwości: łatwą rozbudowę, bezproblemową adaptację do 

lokalnych warunków i przepisów prawnych, kompletną konfigurację 

46 modułów przy zastosowaniu pojedynczego kontrolera oraz stworzenie 

sieci nawet z 32 paneli central i zdalnych klawiatur.  

 

Kolejną zaletą rozwiązania jest przejrzysty i prosty interfejs użytkownika. 

Można go łatwo obsługiwać już po krótkim przeszkoleniu, co minimalizuje 

liczbę błędów popełnianych przez operatora. Możliwość przyłączenia do 

centrali FPA5000 innych systemów zabezpieczeń firmy Bosch pozwala 

stworzyć całościowy system ochrony, który zapewnia kibicom na stadionie 

bezpieczeństwo.  
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W przypadku wykrywania pożaru bardzo istotną kwestią jest posiadanie 

najnowocześniejszych systemów. Hugo Kemp, Dyrektor Stadionu Loftus 

Versfeld: „System przeciwpożarowy firmy Bosch oferuje wiele korzyści. 

Jedną z nich jest możliwość rozbudowy systemu w taki sposób, aby 

spełniać zmieniające się wymagania, zachowując przy tym elastyczność 

umożliwiającą rozwój wedle naszych potrzeb, bez konieczności 

instalowania dodatkowych paneli”.  

 

„Przyszłościowa technologia firmy Bosch, ponad 100-letnia obecność firmy 

na rynku Republiki Południowej Afryki oraz rozszerzona trzyletnia 

gwarancja na sprzęt ułatwiają podjęcie decyzji dotyczącej zakupu” — dodaje 

Kemp. 

 

Zdjęcie: 1-ST-16518 i 1-ST-16519 

Przedruk do publikacji prasowych bezpłatnie z podpisem: Fot.: Bosch. 

 

Osoba kontaktowa: Emilia Dobies, tel. +48 22 715 4111,  

fax +48 22 715 4105, e-mail: emilia.dobies@pl.bosch.com 

 

Internetowe forum prasowe: 

http://www.boschsecuritysystems.pl/content/language1/html/1478_PLK_XHTML.asp  
 
 
Grupa Bosch jest wiodącym w świecie przedsiębiorstwem produkcyjno-handlowym 
oferującym nowoczesne technologie. Poszczególne działy przedsiębiorstwa: Technika 
Motoryzacyjna, Technika Przemysłowa oraz Dobra Użytkowe i Techniczne Wyposażenie 
Budynków, w których zatrudnionych jest ok. 275 tys. pracowników, odnotowały w 2009 
roku obrót w wysokości ponad 38,2 mld euro. Grupę Bosch reprezentuje spółka Robert 
Bosch GmbH oraz przeszło 300 spółek zależnych i regionalnych w ponad 60 krajach świata. 
Z uwzględnieniem dystrybutorów, Bosch jest obecny w ok. 150 krajach na świecie. 
Światowa organizacja, na którą składają się ośrodki badawczo-rozwojowe, fabryki oraz sieć 
dystrybutorów jest filarem rozwoju przedsiębiorstwa. Każdego roku Bosch przeznacza 
ponad 3,5 mld euro na badania i rozwój oraz zgłasza ponad 3800 patentów. Produkty 
 i usługi Bosch poprawiają jakość życia ludzi, oferując im innowacyjne i praktyczne 
rozwiązania. 
 
Przedsiębiorstwo, które początkowo nosiło nazwę „Warsztat mechaniki precyzyjnej  
i elektrotechniki”, zostało założone w 1886 roku, w Stuttgarcie przez Roberta Boscha  
(1861 – 1942). Społeczno-prawna struktura spółki Robert Bosch GmbH zapewnia Grupie 
Bosch niezależność i samodzielność. Umożliwia to przedsiębiorstwu tworzyć dalekosiężne 
plany oraz inwestować w ważne dla przyszłości firmy projekty. 92 proc. udziałów w spółce 
Robert Bosch GmbH należy do fundacji Robert Bosch Stiftung GmbH. Prawem głosu 
dysponuje większościowo instytucja powiernicza Bosch Industrietreuhand KG, która pełni 
funkcje rynkowe udziałowca. Pozostałe udziały w spółce znajdują się w rękach rodziny  
i spadkobierców Roberta Boscha oraz spółki Robert Bosch GmbH. 
 
Działalność Grupy Bosch w Polsce obejmuje sprzedaż części samochodowych i urządzeń 
diagnostycznych, systemów zabezpieczeń, elektronarzędzi Bosch, Skil, Dremel, Rotozip, 
CST/berger oraz urządzeń grzewczych oferowanych pod markami Junkers i Buderus, 
systemów zabezpieczeń, jak również sprzętu z zakresu napędów i sterowań  
(Bosch-Rexroth). Ponadto w Polsce odbywa się produkcja układów hamulcowych  
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(w Mirkowie pod Wrocławiem), a także sprzedaż i produkcja (w Łodzi) sprzętu AGD  
w ramach spółki Bosch-Siemens Sprzęt Gospodarstwa Domowego (udział Boscha  
50 proc.). 
 
Więcej informacji: www.bosch.com, www.bosch.pl, www.boschsecurity.pl 

 
 


